
Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Ausentes
Residentes

%

100
1.802 3,22

54.200 96,78
1 0,06
3 0,17

79 4,38
83 4,60

10 0,55

30 1,66

3 0,16

1 0,05

8 0,44

10 0,55
55 3,05

31 1,72

642 35,64

3 0,16

800 44,41

15 0,83

1 0,05

3 0,16

24 1,33

Abadín
%

100
1.456 57,28
1.086 42,72

25 1,72
28 1,96

74 5,17
119 8,31

1 0,06

3 0,20

1 0,06

6 0,41

0  0

2 0,13
2 0,13

5 0,34

177 12,36

1 0,06

1.003 70,09

0  0

1 0,06

0  0

8 0,55

Alfoz
%

100
1.292 72,67

486 27,33
30 2,32
20 1,58

79 6,25
69 5,46

1 0,07

99 7,84

1 0,07

9 0,71

0  0

2 0,15
2 0,15

1 0,07

306 24,24

1 0,07

660 52,29

1 0,07

6 0,47

2 0,15

3 0,23

Antas de Ulla
%

100
1.399 69,39

617 30,61
26 1,86
25 1,82

115 8,37
57 4,15

0  0

9 0,65

0  0

0  0

0  0

1 0,07
8 0,58

1 0,07

265 19,30

0  0

882 64,23

0  0

4 0,29

0  0

6 0,43

Baleira
%

100
872 65,42
461 34,58
25 2,87
17 2,01

29 3,42
40 4,72

1 0,11

1 0,11

2 0,23

1 0,11

1 0,11

1 0,11
1 0,11

1 0,11

217 25,61

0  0

531 62,69

1 0,11

2 0,23

0  0

1 0,11

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Baralla
%

100
1.711 67,92

808 32,08
34 1,99
45 2,68

90 5,36
144 8,58

0  0

5 0,29

2 0,11

3 0,17

1 0,05

3 0,17
2 0,11

3 0,17

302 18,00

0  0

1.070 63,80

1 0,05

2 0,11

0  0

4 0,23

Barreiros
%

100
1.839 67,29

894 32,71
37 2,01
43 2,39

128 7,10
289 16,03

1 0,05

9 0,49

1 0,05

15 0,83

2 0,11

5 0,27
13 0,72

3 0,16

306 16,98

0  0

968 53,71

3 0,16

6 0,33

1 0,05

9 0,49

Becerreá
%

100
1.795 65,25

956 34,75
44 2,45
30 1,71

145 8,28
111 6,33

4 0,22

5 0,28

0  0

8 0,45

1 0,05

2 0,11
2 0,11

0  0

577 32,95

0  0

853 48,71

1 0,05

3 0,17

2 0,11

7 0,39

Begonte
%

100
2.245 76,10

705 23,90
74 3,30
48 2,21

109 5,02
119 5,48

1 0,04

1 0,04

0  0

8 0,36

3 0,13

2 0,09
5 0,23

2 0,09

323 14,87

0  0

1.537 70,79

0  0

4 0,18

0  0

9 0,41

Bóveda
%

100
1.099 77,07

327 22,93
23 2,09
17 1,58

78 7,24
82 7,62

1 0,09

1 0,09

0  0

4 0,37

0  0

1 0,09
2 0,18

0  0

240 22,30

0  0

645 59,94

0  0

2 0,18

0  0

3 0,27
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Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Burela
%

100
4.386 60,76
2.833 39,24

141 3,21
119 2,80

424 9,98
430 10,12

4 0,09

64 1,50

2 0,04

55 1,29

7 0,16

32 0,75
39 0,91

8 0,18

819 19,29

2 0,04

2.165 51,00

3 0,07

6 0,14

1 0,02

65 1,53

Carballedo
%

100
1.659 72,35

634 27,65
23 1,39
23 1,41

115 7,02
97 5,92

0  0

7 0,42

0  0

11 0,67

0  0

4 0,24
7 0,42

1 0,06

278 16,99

0  0

1.082 66,13

0  0

4 0,24

2 0,12

5 0,30

Castro de Rei
%

100
3.020 65,50
1.591 34,50

90 2,98
90 3,07

264 9,01
253 8,63

2 0,06

18 0,61

2 0,06

21 0,71

2 0,06

4 0,13
14 0,47

4 0,13

525 17,91

1 0,03

1.694 57,81

5 0,17

2 0,06

3 0,10

26 0,88

Castroverde
%

100
1.737 66,86

861 33,14
48 2,76
36 2,13

143 8,46
117 6,92

1 0,05

3 0,17

0  0

11 0,65

2 0,11

9 0,53
0  0

2 0,11

636 37,65

0  0

718 42,51

0  0

3 0,17

0  0

8 0,47

Cervantes
%

100
819 55,71
651 44,29

6 0,73
17 2,09

51 6,27
70 8,61

0  0

2 0,24

2 0,24

1 0,12

3 0,36

2 0,24
4 0,49

0  0

314 38,62

0  0

338 41,57

2 0,24

1 0,12

0  0

6 0,73

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Cervo
%

100
2.874 73,39
1.042 26,61

84 2,92
51 1,83

367 13,15
238 8,53

2 0,07

20 0,71

1 0,03

27 0,96

2 0,07

16 0,57
14 0,50

4 0,14

692 24,80

0  0

1.311 46,98

6 0,21

9 0,32

7 0,25

23 0,82

Chantada
%

100
5.013 67,26
2.440 32,74

125 2,49
154 3,15

881 18,02
319 6,52

3 0,06

25 0,51

1 0,02

29 0,59

2 0,04

28 0,57
22 0,45

6 0,12

834 17,06

2 0,04

2.515 51,45

9 0,18

25 0,51

3 0,06

30 0,61

Corgo (O)
%

100
2.150 62,14
1.310 37,86

69 3,21
41 1,97

162 7,78
382 18,35

2 0,09

1 0,04

1 0,04

7 0,33

0  0

8 0,38
4 0,19

3 0,14

448 21,52

1 0,04

1.010 48,53

1 0,04

2 0,09

0  0

8 0,38

Cospeito
%

100
3.174 70,35
1.338 29,65

95 2,99
68 2,21

240 7,79
193 6,26

2 0,06

14 0,45

0  0

23 0,74

5 0,16

6 0,19
7 0,22

2 0,06

609 19,77

1 0,03

1.877 60,96

2 0,06

9 0,29

3 0,09

18 0,58

do Courel
Folgoso

%

100
752 69,12
336 30,88

5 0,66
8 1,07

56 7,49
34 4,55

0  0

0  0

0  0

4 0,53

1 0,13

1 0,13
3 0,40

1 0,13

205 27,44

0  0

434 58,09

0  0

0  0

0  0

0  0
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Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Fonsagrada (A)
%

100
2.378 63,06
1.393 36,94

49 2,06
46 1,98

191 8,20
173 7,42

0  0

2 0,08

0  0

8 0,34

1 0,04

5 0,21
3 0,12

1 0,04

931 39,97

0  0

948 40,70

4 0,17

2 0,08

0  0

14 0,60

Foz
%

100
5.418 65,81
2.815 34,19

176 3,25
173 3,30

498 9,50
615 11,73

5 0,09

44 0,83

6 0,11

48 0,91

4 0,07

29 0,55
29 0,55

5 0,09

1.320 25,18

0  0

2.382 45,44

9 0,17

15 0,28

5 0,09

55 1,04

Friol
%

100
3.026 81,06

707 18,94
94 3,11
67 2,29

135 4,60
182 6,20

1 0,03

6 0,20

0  0

6 0,20

2 0,06

6 0,20
4 0,13

1 0,03

575 19,61

0  0

1.922 65,55

2 0,06

7 0,23

0  0

16 0,54

Guitiriz
%

100
3.107 61,90
1.912 38,10

77 2,48
69 2,28

273 9,00
326 10,75

0  0

1 0,03

0  0

12 0,39

2 0,06

7 0,23
7 0,23

8 0,26

735 24,25

1 0,03

1.568 51,74

0  0

0  0

0  0

21 0,69

Guntín
%

100
2.057 75,43

670 24,57
54 2,63
43 2,15

105 5,24
77 3,84

1 0,04

4 0,19

1 0,04

5 0,24

1 0,04

0  0
1 0,04

1 0,04

495 24,71

1 0,04

1.259 62,85

1 0,04

1 0,04

0  0

7 0,34

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Incio (O)
%

100
1.304 76,66

397 23,34
32 2,45
7 0,55

80 6,28
139 10,92

4 0,31

1 0,07

0  0

2 0,15

0  0

2 0,15
2 0,15

0  0

359 28,22

0  0

673 52,90

1 0,07

0  0

1 0,07

1 0,07

Láncara
%

100
1.638 63,81

929 36,19
44 2,69
32 2,01

143 8,97
122 7,65

58 3,63

3 0,18

0  0

0  0

1 0,06

2 0,12
0  0

3 0,18

389 24,40

0  0

823 51,63

1 0,06

7 0,43

2 0,12

8 0,50

Lourenzá
%

100
1.551 74,75

524 25,25
79 5,09
34 2,31

153 10,39
140 9,51

0  0

19 1,29

0  0

8 0,54

2 0,13

3 0,20
7 0,47

5 0,33

338 22,96

1 0,06

743 50,47

3 0,20

1 0,06

0  0

15 1,01

Lugo
%

100
49.742 62,81
29.456 37,19
1.537 3,09
1.706 3,54

7.336 15,21
3.745 7,76

54 0,11

348 0,72

27 0,05

560 1,16

58 0,12

394 0,81
295 0,61

139 0,28

10.791 22,38

24 0,04

21.570 44,74

82 0,17

266 0,55

46 0,09

764 1,58

Meira
%

100
1.157 76,83

349 23,17
41 3,54
30 2,69

98 8,78
72 6,45

0  0

3 0,26

0  0

8 0,71

2 0,17

2 0,17
3 0,26

1 0,08

301 26,97

0  0

590 52,86

1 0,08

2 0,17

1 0,08

2 0,17
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Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Mondoñedo
%

100
2.227 61,32
1.405 38,68

90 4,04
41 1,92

195 9,12
298 13,94

0  0

19 0,88

0  0

20 0,93

0  0

10 0,46
5 0,23

5 0,23

435 20,35

0  0

1.080 50,53

2 0,09

11 0,51

1 0,04

15 0,70

de Lemos
Monforte

%

100
10.139 63,20
5.903 36,80

329 3,24
291 2,97

1.155 11,77
1.150 11,72

5 0,05

26 0,26

2 0,02

112 1,14

11 0,11

47 0,47
40 0,40

14 0,14

2.354 23,99

4 0,04

4.450 45,36

21 0,21

37 0,37

9 0,09

82 0,83

Monterroso
%

100
2.130 62,10
1.300 37,90

56 2,63
45 2,17

166 8,00
148 7,13

2 0,09

15 0,72

1 0,04

12 0,57

4 0,19

6 0,28
8 0,38

1 0,04

500 24,10

3 0,14

1.115 53,76

2 0,09

21 1,01

3 0,14

22 1,06

Muras
%

100
472 68,70
215 31,30
15 3,18
11 2,41

24 5,25
30 6,56

0  0

0  0

0  0

1 0,21

0  0

0  0
1 0,21

0  0

110 24,07

0  0

278 60,83

1 0,21

0  0

0  0

1 0,21

Navia de Suarna
%

100
778 61,40
489 38,60

6 0,77
3 0,39

35 4,53
58 7,51

0  0

0  0

0  0

0  0

1 0,12

1 0,12
3 0,38

0  0

275 35,62

0  0

395 51,16

0  0

0  0

1 0,12

0  0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

de Muñiz
Negueira

%

100
123 62,76
73 37,24
0  0
2 1,63

12 9,75
3 2,43

0  0

0  0

0  0

0  0

0  0

2 1,62
0  0

0  0

59 47,96

0  0

44 35,77

0  0

0  0

0  0

1 0,81

Nogais (As)
%

100
863 74,27
299 25,73
20 2,32
7 0,83

38 4,50
30 3,55

0  0

0  0

1 0,11

4 0,47

0  0

0  0
2 0,23

0  0

245 29,06

1 0,11

485 57,53

1 0,11

24 2,84

1 0,11

4 0,47

Ourol
%

100
753 73,82
267 26,18
13 1,73
13 1,76

37 5,00
31 4,18

0  0

1 0,13

0  0

4 0,54

0  0

0  0
2 0,27

0  0

221 29,86

1 0,13

421 56,89

0  0

1 0,13

1 0,13

7 0,94

Outeiro de Rei
%

100
3.150 71,11
1.280 28,89

114 3,62
85 2,80

261 8,59
317 10,44

1 0,03

13 0,42

2 0,06

16 0,52

1 0,03

12 0,39
11 0,36

2 0,06

420 13,83

5 0,16

1.846 60,80

4 0,13

20 0,65

2 0,06

18 0,59

Palas de Rei
%

100
2.558 76,59

782 23,41
47 1,84
30 1,19

126 5,01
145 5,77

0  0

3 0,11

0  0

5 0,19

0  0

3 0,11
4 0,15

2 0,07

683 27,20

1 0,03

1.497 59,61

1 0,03

4 0,15

0  0

7 0,27
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Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Pantón
%

100
1.794 70,22

761 29,78
31 1,73
34 1,93

103 5,84
149 8,45

1 0,05

1 0,05

0  0

6 0,34

2 0,11

3 0,17
7 0,39

0  0

329 18,66

0  0

1.117 63,35

0  0

3 0,17

1 0,05

7 0,39

Paradela
%

100
1.382 74,54

472 25,46
46 3,33
19 1,42

67 5,01
73 5,46

2 0,14

1 0,07

0  0

2 0,14

0  0

2 0,14
2 0,14

0  0

221 16,54

0  0

941 70,43

0  0

2 0,14

0  0

4 0,29

Páramo (O)
%

100
859 61,49
538 38,51
23 2,68
25 2,99

72 8,61
59 7,05

4 0,47

0  0

0  0

1 0,11

0  0

0  0
0  0

0  0

204 24,40

0  0

462 55,26

0  0

0  0

0  0

9 1,07

Pastoriza (A)
%

100
1.955 64,33
1.084 35,67

48 2,46
30 1,57

148 7,76
260 13,63

1 0,05

63 3,30

1 0,05

2 0,10

0  0

4 0,20
5 0,26

3 0,15

350 18,35

2 0,10

1.031 54,06

1 0,05

2 0,10

0  0

4 0,20

do Cebreiro
Pedrafita

%

100
779 69,24
346 30,76
13 1,67
18 2,35

39 5,09
21 2,74

0  0

0  0

0  0

2 0,26

0  0

2 0,26
0  0

1 0,13

435 56,78

0  0

246 32,11

0  0

1 0,13

0  0

1 0,13

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Brollón (A)
Pobra do

%

100
1.185 65,98

611 34,02
32 2,70
21 1,82

74 6,41
235 20,38

0  0

0  0

0  0

4 0,34

0  0

3 0,26
3 0,26

1 0,08

302 26,19

27 2,34

477 41,37

0  0

1 0,08

0  0

5 0,43

Pol
%

100
1.178 73,08

434 26,92
29 2,46
19 1,65

94 8,18
97 8,44

1 0,08

1 0,08

0  0

4 0,34

3 0,26

2 0,17
1 0,08

1 0,08

412 35,85

1 0,08

505 43,95

2 0,17

1 0,08

1 0,08

4 0,34

Pontenova (A)
%

100
1.798 76,77

544 23,23
56 3,11
35 2,01

91 5,22
100 5,74

0  0

13 0,74

0  0

8 0,45

0  0

3 0,17
0  0

0  0

651 37,37

1 0,05

820 47,07

2 0,11

3 0,17

2 0,11

13 0,74

Portomarín
%

100
974 64,67
532 35,33
15 1,54
19 1,98

77 8,02
56 5,83

4 0,41

0  0

0  0

5 0,52

1 0,10

2 0,20
0  0

1 0,10

204 21,27

0  0

580 60,47

2 0,20

0  0

0  0

8 0,83

Quiroga
%

100
2.271 71,78

893 28,22
71 3,13
30 1,36

87 3,95
165 7,50

2 0,09

4 0,18

2 0,09

10 0,45

0  0

5 0,22
3 0,13

3 0,13

390 17,72

0  0

1.487 67,59

0  0

2 0,09

1 0,04

9 0,40
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Recuento Definitivo

Municipios de Lugo
22 de Octubre de 2012

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Rábade
%

100
873 65,69
456 34,31
24 2,75
18 2,12

95 11,18
63 7,42

0  0

9 1,06

0  0

9 1,06

0  0

2 0,23
2 0,23

1 0,11

188 22,14

1 0,11

448 52,76

3 0,35

3 0,35

0  0

7 0,82

Ribadeo
%

100
5.118 62,57
3.061 37,43

144 2,81
157 3,16

531 10,67
818 16,44

1 0,02

48 0,96

1 0,02

35 0,70

10 0,20

22 0,44
18 0,36

5 0,10

855 17,18

4 0,08

2.396 48,17

4 0,08

10 0,20

3 0,06

56 1,12

Ribas de Sil
%

100
664 70,41
279 29,59
13 1,96
10 1,54

25 3,84
18 2,76

0  0

1 0,15

0  0

1 0,15

0  0

1 0,15
2 0,30

0  0

283 43,47

0  0

306 47,00

0  0

1 0,15

0  0

3 0,46

Ribeira de Piquín
%

100
410 69,26
182 30,74

3 0,73
5 1,23

18 4,42
15 3,68

0  0

0  0

0  0

1 0,24

1 0,24

0  0
0  0

1 0,24

137 33,66

0  0

226 55,52

0  0

0  0

0  0

3 0,73

Riotorto
%

100
961 73,92
339 26,08
17 1,77
27 2,86

43 4,55
183 19,38

0  0

1 0,10

0  0

0  0

0  0

1 0,10
0  0

0  0

186 19,70

0  0

502 53,17

0  0

0  0

1 0,10

0  0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Samos
%

100
1.005 70,53

420 29,47
18 1,79
13 1,32

44 4,45
43 4,35

2 0,20

3 0,30

0  0

2 0,20

1 0,10

1 0,10
0  0

4 0,40

396 40,12

0  0

468 47,41

1 0,10

0  0

1 0,10

8 0,81

Sarria
%

100
7.498 66,35
3.802 33,65

297 3,96
204 2,83

652 9,05
660 9,16

29 0,40

20 0,27

6 0,08

46 0,63

6 0,08

33 0,45
27 0,37

7 0,09

1.680 23,33

4 0,05

3.744 51,99

7 0,09

17 0,23

6 0,08

53 0,73

Saviñao (O)
%

100
2.637 69,27
1.170 30,73

57 2,16
52 2,02

144 5,58
208 8,06

1 0,03

5 0,19

1 0,03

5 0,19

4 0,15

4 0,15
3 0,11

1 0,03

545 21,12

0  0

1.587 61,51

0  0

4 0,15

1 0,03

15 0,58

Sober
%

100
1.691 73,81

600 26,19
29 1,71
33 1,99

146 8,78
108 6,49

0  0

2 0,12

1 0,06

4 0,24

2 0,12

5 0,30
3 0,18

1 0,06

246 14,80

0  0

1.098 66,06

2 0,12

6 0,36

1 0,06

4 0,24

Taboada
%

100
1.849 64,07
1.037 35,93

32 1,73
37 2,04

179 9,85
157 8,64

1 0,05

7 0,38

2 0,11

12 0,66

3 0,16

5 0,27
2 0,11

3 0,16

331 18,21

1 0,05

1.056 58,11

2 0,11

10 0,55

2 0,11

7 0,38
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Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Trabada
%

100
803 69,95
345 30,05
19 2,37
18 2,30

31 3,95
75 9,56

0  0

2 0,25

0  0

2 0,25

0  0

1 0,12
2 0,25

1 0,12

126 16,07

1 0,12

517 65,94

2 0,25

0  0

1 0,12

5 0,63

Triacastela
%

100
513 76,45
158 23,55

3 0,58
8 1,57

40 7,84
14 2,74

0  0

2 0,39

0  0

0  0

0  0

0  0
1 0,19

15 2,94

126 24,70

0  0

302 59,21

0  0

1 0,19

1 0,19

0  0

Valadouro (O)
%

100
1.354 72,45

515 27,55
56 4,14
18 1,39

113 8,70
91 7,01

1 0,07

52 4,00

0  0

7 0,53

1 0,07

5 0,38
3 0,23

1 0,07

304 23,42

0  0

685 52,77

1 0,07

3 0,23

1 0,07

12 0,92

Vicedo (O)
%

100
1.129 66,49

569 33,51
28 2,48
17 1,54

65 5,90
95 8,62

0  0

3 0,27

0  0

7 0,63

1 0,09

1 0,09
8 0,72

4 0,36

181 16,43

0  0

709 64,39

1 0,09

0  0

0  0

9 0,81

Vilalba
%

100
8.330 64,32
4.621 35,68

242 2,91
245 3,03

750 9,27
538 6,65

4 0,04

29 0,35

4 0,04

73 0,90

8 0,09

33 0,40
21 0,25

11 0,13

1.522 18,81

4 0,04

4.761 58,86

2 0,02

16 0,19

2 0,02

65 0,80

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

PP
PSdeG-PSOE
AGE (EU-ANOVA)
BNG
UPyD
Eb
CxG
HARTOS.org
PACMA
SCD
PT
CDL
PUM+J
FE de las JONS
UCE
PYC
C.XXI

Viveiro
%

100
8.514 65,96
4.393 34,04

256 3,01
231 2,80

948 11,47
894 10,82

12 0,14

37 0,44

8 0,09

95 1,15

9 0,10

44 0,53
50 0,60

15 0,18

2.014 24,38

3 0,03

3.779 45,76

10 0,12

19 0,23

9 0,10

81 0,98

Xermade
%

100
1.146 60,44

750 39,56
39 3,40
29 2,62

92 8,31
87 7,85

1 0,09

9 0,81

2 0,18

4 0,36

0  0

2 0,18
4 0,36

1 0,09

217 19,60

0  0

646 58,35

3 0,27

3 0,27

3 0,27

4 0,36

Xove
%

100
2.198 74,31

760 25,69
90 4,09
46 2,18

181 8,58
293 13,89

0  0

35 1,66

0  0

18 0,85

2 0,09

12 0,56
5 0,23

5 0,23

284 13,47

3 0,14

1.206 57,21

2 0,09

4 0,18

1 0,04

11 0,52

Página 7


